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vil det Béløb, som dette Tilsyn vil foran- 
ledige stillet til Disposition, efter min Op- 
fattelse blive ganske minimalt. Udgifterne 
ved Registerets Førelse skal afholdes af 
Kommunen, men saa faar Kommunen og- 
saa de Indkomster, som Udskrifter af Re- 
gisteret kan give Anledning til. Man har 
i Indenrigsministeriet ladet foretage en 
Undersøgelse af, hvilke Udgifter disse Li- 
sters Indførelse og fremtidige Førelse mu- 
ligt vilde medføre. Det er jo klart, at 
man her ikke kan komme ud over en rent 
skønsmæssig; Opgørelse, og denne viser, at 
Udgifterne ved Registerets Oprettelse vil 
udgøre ca. 100 Kr. pr. 1000 Indbyggere i  
Kommunen, medens Udgifterne ved Regi- 
sterets : Førelse naturligvis vil variere efter 
Kommunens Størrelse, idet det er klart, 
a,t de mindre Kommuner, hvor man paa 
Forhaand har et nøjere Overblik over hele 
Befolkningstilstanden, vil kunne føre disse 
Lister med et simplere Apparat, end Til- 
fældet vil være i de større Kommuner, og 
derfor ogsaa med væsentlig mindre Ud- 
gifter. Efter den Opgørelse, der er fore- 
taget, vil. antagelig Udgifterne i en Land- 
kommune til disse Registres Førelse aarlig 
pr. 1000 Indbyggere andrage et Beløb af 
-ca. 65 Kr., og de Indtægter, som Kom- 
munerne ventelig kan opnaa ved Hjælp af 
Folkeregistrene, derigennem at Alimenta- 
tionsbidrag og Skattebeløb, der ellers 
maatte betragtes som tabt paa Grund af 
Ukendskab til den paagældende Skyldners 
Opholdssted, nu indgaar, vil utvivlsomt de 
allerfleste Steder i betydelig Grad over- 
stige de Udgifter, som Listernes Førelse 
kan give Anledning til. 

Jeg. har med disse Bemærkninger 
redegj ort for Hovedtrækkene af Lovforslagets 
Forhistorie som ogsaa for Hovedindholdet 
af Forslaget og skal hermed tillade mig 
at  anbefale Lovforslaget til det høje Tings 
velvillige Overvejelse. 

Gregersen: Som den højtærede Inden- 
rigsminister nu har udtalt, tilsigter det 
foreliggende Lovforslag Oprettelse af et 
Folkeregister, der skulde give en let Over- 
sigt over Befolkningen, saa det derved blev 
lettere at faa fat i Alimentanter eller Folk, 
der, skjuler sig for at unddrage sig Skatter,' 
og efter som Skatterne bliver større og 
byrdefuldere og Alimentanterne bliver flere, 
kan man kun se med Tilfredshed paa enhver 
Bestræbelse, der gaar ud paa at faa fat i 
disse Folk, der som Regel vil undslippe. 
Hvor meget dette Lovforslag, naar det op- 
højes til Lov, vil hjælpe i den Henseende, 
er paa Forhaand vanskeligt at afgøre. I 

Henhold til ,bestaaénde Love har jo baade 
Alimentanter og Skatteydere Pligt til at 
melde Fra- og Tilflytning, og de Mennesker, 
der vil snyde sig fra deres Forpligtelser, er 
som Regel ikke saa ømfindtlige, at det bliver 
lettere at  faa dem i Tale, fordi det en Gang 
oftere bliver :«dem ,?i paalågt lat - melde sig. 
Men saa : kan 'det'/jo. siges,\ a;t, 'selv om det 
ikke hjælper til at faa dem til selv at melde 
Flytning, bliver det dog lettere at faa fat 
i dem, naar dette Forslag ophøjes til Lov. 
Og her skal jeg ikke 'nægte, at Forslaget 
sandsynligvis vil faa ikke uvæsentlig Be- 
tydning navnlig i Byerne., I rene: Land- 
kommuner tror jeg derimod ikke, det' vil 
hjælpe ret meget, for der kender Folk hin- 
anden, og dér er det vanskeligt at skjule 
sig. Om saa det, der ',,@,v,indes, kan opveje, 
hvad Lovens Gennemførelse og Admini- 
stration vil koste 홢 og det skulde helst 
give noget mere 홢, er vanskeligt at afgøre. 
De Tal, man her manøvrerer med, er meget 
skønsmæssige. Det er skønsmæssigt, hvad 
Lovens Gennemførelse og Administration 
vil koste, men det er langt mere/skøns- 
mæssigt, hvor meget der vil komme mere 
ind i Skatter og Alimentationsbidrag efter 
Forslagets Vedtagelse. Jeg kan heller ikke 
helt undlade at tænke paa, at dette Forslag 
kan have Spiren i sig til noget mere. Det 
er ikke usandsynligt, at der senere vil blive 
stillet Krav om et Landsregister og Central- 
kontor, og det vil ganske sikkert ikke blive 
billigt. 

Jeg kundel derfor have ønsket, at vi 
ligesom i Norge nøjedes med, at det blev 
frivilligt for Kommunerne, om de vilde 
have disse Registre eller ej. Man kunde jo 
skærpe Fraflytnings- og Tilflytningsbestem- 
melserne og paalægge Kommunerne nøje at 
journalisere disse, men derimod overlade til 
Kommunerne selv at bestemme, om de 
vilde have disse Registre med Kort og Ske- 
maer og alt, hvad dertil hører. Det er 
muligt, at en saadan Ordning kan have 
sine Mangler, men hvis det er rigtigt, at der 
i Kommunerne er Trang til og Ønske om at 
faa disse Registre, vil Kommunerne jo ind- 
føre dem. Men er denne Trang der ikke, og 
det skulde vise sig, at Brugen af disse 
Registre bliver for besværlig og for kostbar, 
vil man lettere kunne komme af med dem 
igen, end naar de først er blevet obliga- 
toriske. Jeg overser ganske vist ikke, a-t, 
disse Registre ogsaa paa andre Omraader 
end det nævnte kan have deres store Be- 
tydning f. Eks. ved Affattelse af Valglister, 
Affattelse af Mandstalslister, overfor Op- 
tanter, ved Meddelelse af Indfødsret, saa- 
vel som overfor fremmede og rejsende, saa 


